
 
 

Vytvořeno  21.5.2018 17:41:56 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.05.2018  
 
Zápis z jednání sportovního výboru 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - tabulka nominací ankety Sportovec roku za 2017 
A - zápis č. 1 
C - zápis č. 2/2018  

 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - radní 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Karina Kiesslingová, DiS. - projektový manažer  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Předseda Výboru sportovního ZM Kuřimi Ing. Petr Ondrášek v příloze předkládá Zastupitelstvu města 
Kuřimi zápis z jednání ze dne 15. 1. 2018. 
 
Program jednání: 
1. Anketa Sportovec města Kuřimi  
2. Různé 
 
Členové SV přijali tato usnesení: 
Sportovní výbor schvaluje výsledky ankety Sportovec roku 2017 města Kuřimi dle přílohy. 
 
Dále předseda Výboru sportovního ZM Kuřimi Ing. Petr Ondrášek v příloze předkládá Zastupitelstvu 
města Kuřimi zápis z jednání ze dne 9. 5. 2018. 
 
1. Plán rozvoje sportu ve městě Kuřimi 
2. Různé 
 
Členové SV na tomto jednání nepřijali žádné usnesení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi ze 
dne 15. 1. 2018 a 9. 5. 2018. 
 
Termín plnění: 22. 5. 2018 (OI) 
  



 
 

Vytvořeno  21.5.2018 17:41:56 2

 
 



Tabulka nominací ankety – Sportovec roku 2017 

Kategorie Jméno Klub Sportovní odvětví 

 
Sportovec města Kuřimi 

 

Jakub Kudla Sportovní klub Kuřim, z.s. házená 

Libor Šťasta Hard Bikers Kuřim cyklistika 

Helena Vičarová Wushu Kuřim z.s. čínské bojové umění Wushu 

 
Nejlepší junior 

Vojtěch Čermák 
Sportovní klub Kuřim, z.s. /  
TJ Sokol Nové Veselí 

házená 

Matěj Morkus FC Kuřim, z.s. – starší dorost, muži fotbal 

Jiří Přikryl SDH Kuřim požární sport 

 
Sportovní talent 

Adam Švaňhal Plavecký klub Kuřim, z.s. plavání 

Johana Bělušová  DDM HIPPO Kuřim volejbal 

Kryštof Kovařík Horolezecký klub Babí lom Kuřim z.s. sportovní lezení 

 
Sportovní tým 

Družstvo dorostenců SSK Kuřim SSK Kuřim sportovní střelba 

Mladší žáci FC Kuřim FC Kuřim, z.s. fotbal 

Starší žáci SK Kuřim Sportovní klub Kuřim, z.s. házená 

 
Nejlepší trenér 

Pavel Krupica ŠK KME Kuřim šachy 

Ivo Peřina 
FC Kuřim, z.s.  
Muži, předpřípravka 

fotbal 

Ing. Jan Pokorný Sportovní klub Kuřim, z.s. házená 

Čestné uznání Jiří Šplíchal Sportovní klub Kuřim stolní tenis 

 
Mimořádné ocenění 

Robert Míč VSK Univerzita Brno atletika 

Anna Justová TJ LODNÍ SPORTY BRNO jachting, RS, FEVA 

Adam Stejskal FC Zbrojovka Brno fotbal 

 



Z Á P I S   č. 01/2018 
z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi, 

ze dne 15.01.2018 
 

Přítomni:  
 
předseda: Ing. Petr Ondrášek  
místopředseda: Ing. Lubomír Stříž, přišel 17:26  
členové: Ing. Rostislav Hanák, Ing. Zdeňka Jeřábková, Ing. Milan Vlk, Jiří Mikel, Petr Fučík, Bc. Jan 
Vlček, Jiří Voneš 
omluven: Levon Hovhannisjan, Petr Macek 
tajemnice: Mgr. Karina Kiesslingová 
host: PaedDr. David Holman 
 
Předseda sportovního výboru (dále jen SV) zahájil jednání v 17:07 hod, přítomno 8 členů výboru, 
jednání je usnášeníschopné.  
  

Program:  
1. Příprava vyhlášení ankety Sportovec města Kuřimi za rok 2017 

2. Různé  
 

Bod 1.  
Příprava vyhlášení ankety Sportovec města Kuřimi   
 
Tradiční anketa města Kuřimi se vztahuje k činnosti za kalendářní rok 2017. Kritéria a složení kategorií 
jsou stejná jako v předchozích letech. Výbor bude postupovat podle dokumentu  
„Pravidla ankety Sportovec města Kuřimi“ – dokument je veřejně dostupný na webu města. Jsou zde 
také zveřejněné výsledky ankety z minulých let.   
 
Předseda SV Ing. Ondrášek seznámil přítomné s návrhy, ve kterých se objevilo 13 sportů. Celkem od 
navrhovatelů dorazily návrhy na 26 sportovců – dle přílohy. Počet návrhů na tým roku bylo 6. 
Největší počet návrhů na jednoho sportovce byl 4.  
 
Návrhy přišly na všech pět základních kategorií: 

A. Sportovec města Kuřimi (muži a ženy) 
B. Nejlepší junior města Kuřimi (dorostenci, dorostenky, junioři a juniorky) 
C. Sportovní talent města Kuřimi (mládež do 15 let) 
D. Sportovní tým města Kuřimi (družstva) 
E. Nejlepší trenér města Kuřimi 

 
Nominace dorazily také na Čestné uznání za podporu a rozvoj sportu a Mimořádné ocenění, jejichž 
udělování je pouze příležitostné. 
Do kategorie Fit firma nenavržena žádná nominace, tato cena se tedy nebude udělovat.  
Hlasováno: pro 8 
 
 
Nominace bude možné zasílat do 10. ledna 2018 s využitím nominačního formuláře nebo e-mailem 
odeslaným na ondrasek@kurim.cz. Sportovce či družstva mohla sportovní veřejnost nominovat také 
bez určení kategorie.  



 
Ing. Ondrášek navrhuje stejný postup jako v předchozích letech - ve všech kategoriích A, B, C, D, E, F,  
H vybrat z nominovaných tři nejlepší v dané kategorii a z nich vždy určit vítěze.  
Hlasováno: pro 8 
 
Předseda SV navrhuje začít kategorií Sportovec roku, do které dorazily tři nominace.  
Předseda SV seznámil členy výboru s nominacemi v dalších kategoriích. Představil nominované - dle 
přílohy. Diskuze nad kandidáty.  
 
V 17:26 dorazil Ing. Lubomír Stříž.  
 
Členové výboru odsouhlasili ocenění 16 nominovaných sportovců (z nich vybráno 5 vítězů), 3 týmy (z 
nich 1 vítězný tým) a 1 čestné uznání v kategoriích: 
 

A. Sportovec města Kuřimi – 3 oceněné  
B. Nejlepší junior – 3 oceněné 
C. Sportovní talent – 3 oceněné 
D. Sportovní tým – 3 týmy 
E. Nejlepší trenér – 3 oceněné 
F. Čestné uznání – 1 oceněný  
G. za 2017 se neuděluje 
H. Mimořádné ocenění – 3 oceněné 

 
Slavnostní vyhlášení proběhne 2. března 2018 od 18:00 hodin v sále Klubu Kotelna. 
 
Členové sportovního výboru z návrhů odsouhlasili vítěze jednotlivých kategorií, dle přílohy.  
 
 

Přijaté usnesení: Sportovní výbor schvaluje výsledky ankety Sportovec roku 
2017 města Kuřimi dle přílohy. 
  
Hlasováno: pro 9  
 
Vedoucím pracovní skupiny pro slavnostní vyhlášení ankety sportovec roku byl jmenován Ing. Vlček. 
V následujících dnech seznámí členy výboru s harmonogramem úkolů, které musí vykonat k 
uskutečnění slavnostního vyhlášení.  
Hlasováno: pro 9 
 
 

Bod 2.  
Různé  
1) PaeDr. David Holman přišel členy SV seznámit s Plánem investičních akcí pro rok 2018, který bude 
předložen do ZM dne 23.01.2018. 
 
2) Dotace na podporu Sportovní činnosti v roce 2019. Předseda Sportovního výboru navrhuje, aby se 
navýšil objem financí ve všech třech oblastech, tedy na podporu celoroční činnosti, jednorázových 
akcí i pronájmů sportovišť.  
 
3) Stále se nedaří nalézt vhodné místo pro výstavbu Skate parku.  
Ing. Ondrášek by preferoval místo spíše v centru města než na periferii.  



Ing. Stříž připomíná, že sportování na této dráze dělá velkou hlukovou zátěž. Navrhuje místo za 
tunelem u Stadionu v lokalitě Vlečka.  
 
Předseda SV ukončil jednání SV v 18:50 hod.  
 
Ing. Petr Ondrášek 
předseda Sportovního výboru ZM Kuřim 
 
V Kuřimi 15.01.2018 
Zapsala: Mgr. Karina Kiesslingová 



Z Á P I S   č. 02/2018 
z jednání Sportovního výboru Zastupitelstva města Kuřimi, 

ze dne 09.05.2018 
 

Přítomni:  
předseda: Ing. Petr Ondrášek  
místopředseda: Ing. Lubomír Stříž - omluven 
členové: Bc. Jan Vlček, Ing. Zdeňka Jeřábková, Levon Hovhannisjan, Jiří Mikel, Petr Fučík, Jiří Voneš 
omluven: Ing. Rostislav Hanák, Ing. Milan Vlk, Petr Macek, 
tajemnice: Mgr. Karina Kiesslingová 
host: PaedDr. David Holman 
 
Předseda sportovního výboru (dále jen SV) zahájil jednání v 17:14 hod, přítomno je 7 členů výboru, 
jednání je usnášeníschopné.  
  

Program:  
1. Plán rozvoje sportu ve městě Kuřimi 
2. Různé  
 

Bod 1.  
Plán rozvoje sportu ve městě Kuřimi   
 
Vláda České republiky novelizovala zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, který obcím nově 
ukládá povinnost zpracování plánu rozvoje sportu pro své území. Tento plán musí být v souladu se 
státní politikou v oblasti sportu. Každá obec musí do 1. 7. 2018 stanovit priority v jednotlivých 
oblastech podpory sportu a opatření k zajištění lepší dostupnosti sportovních zařízení pro své občany. 
Součástí plánu rozvoje sportu musí být také plán alokace finančních prostředků na podporu a rozvoj 
sportu. 
David Holman připravil návrh dokumentu „Plán rozvoje sportu ve městě Kuřimi“, bilanční a 
analytickou část, kterou členům Sportovního výboru prezentoval. Na základě této primární koncepce 
dokumentu vedli všichni přítomní členové diskuzi. Připomínky budou do dokumentu zapracovány a 
Sportovní výbor je projedná na svém dalším zasedání dne 04.06.2018.  
Plán rozvoje sportu bude předložen ke schválení Zastupitelstvu města Kuřimi dne 26.06.2018. 
 

Bod 2.  
Různé  
Žadatelka o dotaci z Programu podpora sportovní činnosti 2018 ve městě Kuřimi, Anna Justová 
zaslala poděkování za poskytnutou finanční podporu dívčí posádky lodní třídy RS Feva na 
mládežnickém mistrovství světa v jachtingu. Umístila se na druhém místě v kategorii dívek.  
Dobrý sportovní výsledek měla také Radka Eremiášová.  
Oběma sportovkyním bude zaslána gratulace.  
 
Předseda SV ukončil jednání SV v 19:56 hod.  
 
Ing. Petr Ondrášek 
předseda Sportovního výboru ZM Kuřim 
 
V Kuřimi 09.05.2018 
Zapsala: Mgr. Karina Kiesslingová 


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

